

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

J. JESUS CERRILLO RAMOS

FECHA DE REALIZACION: 2 de agosto de 2021

OBRA: "REHABILITACION DE CAMINOS RURALES EN VARIAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-065

CONTRATO: \$1,241,513.70

IMPORTE DE LIQUIDACION: \$52,886.30

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS
SUMINISTRO, CARGA, ACARREO, TENDIDO, CONFORMACION Y COMPACTADO DE MATERIAL DE HASTA LOS SITIOS DE LA OBRA.

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	24-may-21	22-jul-21	IMPORTE CONTRATADO	\$1,241,513.70	ANTICIPO	21A27329	21-may-21	\$620,756.85
INICIO Y TERMINO REAL	24-may-21	22-jul-21	IMPORTE LIQUIDACION	\$52,886.30	CUMPLIMIENTO	21A27331	21-may-21	\$124,151.37
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	vicios ocultos			
PRORROGA:			TOTAL	\$1,241,513.70				
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$1,294,400.00				
			SANCION	\$0.00				
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$1,294,400.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (LMD)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (finiquito)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA PERIODO DEL 24-may-21 AL 22-jun-21			FECHA PERIODO DEL 23-jun-21 AL 14-jul-21			FECHA PERIODO DEL 15-jul-21 AL 22-jul-21		
A	PRELIMINARES														
1	ACARREA EN CAMION DE MATERIAL PROCEDENTE DE BANCO (TEPETATE, CASCAJO O PEDRAPLEN, TEZONTE, ETC.) KILOMETRO SUBSECUENTE DEL KM 0 AL KM 20. P.U.O.T.	M3/KM	56,784.00	\$ 4.00	\$ 227,136.00	56,784.00	\$227,136.00			5410.08	\$21,640.32	62,194.08	\$248,776.32	-5410.08	-\$21,640.32
2	CONFORMACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE BANCO Y COMPACTADO. P.U.O.T.	M3	3,549.00	\$ 87.27	\$ 309,721.23	3,549.00	\$309,721.23			274.45	\$23,951.32	3,823.45	\$333,672.48	-274.45	-\$23,951.25
3	SUMINISTRO, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL DE BANCO (TEPETATE, CASCAJO O PEDRAPLEN, TEZONTE, ETC.) HASTA LOS SITIOS DE LA OBRA. INCLUYE: TENDIDO, CONFORMACION Y COMPACTADO DEL MATERIAL DE BANCO.	M3	3,180.00	\$ 167.74	\$ 533,413.20			3,180.00	\$533,413.20			3,180.00	\$533,413.20	0.00	\$0.00
					SUBTOTAL		\$1,070,270.43		\$536,857.23		\$533,413.20		\$45,591.64		\$1,115,862.07
					IVA 16 %		\$171,243.27		\$85,897.16		\$85,346.11		\$7,294.66		\$178,537.93
					TOTAL		\$1,241,513.70		\$622,754.39		\$618,769.31		\$52,886.30		\$1,294,400.00
								ACUMULADO	\$1,241,513.70		ACUMULADO	\$1,294,400.00			

IMPORTE CONTRATADO	\$1,241,513.70
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$52,886.30
TOTAL	\$1,294,400.00
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$0.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

OPERADO FORTAMUN

2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

J. Jesus Cerrillo Ramos

J. JESUS CERRILLO RAMOS
CONTRATISTA

Vctor Hugo Aleman J

ING. VICTOR HUGO ALEMAN JUAREZ
SUPERVISOR